Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-XXX

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 13 de março de 2019   Ano VIII | Edição nº 677   Página 1 de 2

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

PODER EXECUTIVO DE ITAPIRA

Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 16/2019
Pelo presente, convocamos o(s) candidato(s) abaixo

relacionado(s), aprovado(s) em concurso público, para
assumir(em) a respectiva vaga do cargo efetivo que
especifica, no prazo de 03 (três) dias contados da data
da publicação deste:

CANDIDATO À VAGA RG Nº CARGO
PORTARIA
HOMOLOGAÇÃO

Ana Paula Maria 43.179.351-7
GP IV – Assistente
Social

194/2015

Vany Silveira de Moraes
Barel

18.621.335 AA III – Recepcionista 229/2018

Gabriela Cipoleta Rita 45.506.963-3 AA III – Recepcionista 229/2018

Nayara Caroline de
Lima

38.516.586-9 AA III – Recepcionista 229/2018

Paulo Vinicius Barbosa
Francisco

30.835.335-3
AS X – Eletricista
Encanador Oficial

530/2018

Caso o(s) candidato(s) não assuma(m) o(s)
referido(s) cargo(s) público(s), no prazo acima referido,
PERDERÁ(ÃO) O DIREITO À VAGA, ficando a Prefeitura
no direito de convocar o próximo aprovado.

Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Itapira, em 12 de março de 2019.

Secretaria de Educação

COMUNICADO Nº 09/2019
Assunto: CURSO DE PRIMEIROS SOCORROS

Em consonância com a Lei Municipal nº 5.111, de
10/06/2013, a Secretaria Municipal de Educação de
Itapira (SEMEI) comunica que no dia 18 de março de 2019,
no horário das 18h00 às 20h00, na Fundação Espírita
Américo Bairral ocorrerá o CURSO DE PRIMEIROS
SOCORROS destinado aos servidores dos Centros de
Educação Infantil (Creches).

De acordo com o § 3º, art. 33 da Lei Complementar
nº 4.877, de 04/04/2012, o quadro do magistério da
modalidade correspondente será dispensado da Hora
de Trabalho Pedagógico na Escola (HTPC) do dia
18/03/2019 para a participação no curso de primeiros

socorros.

Conforme o art. 1º da legislação vigente, os
funcionários das unidades de Creche (professores e
apoio) deverão participar da formação em epígrafe,
assim sendo, os diretores/responsáveis organizar-se-ão
para garantir a presença de todos no evento.

Sem mais,

Itapira, 08 de março de 2019.

(assinado no documento original)

_______________________________

Maria Elizabeth Brianti de Melo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria de Recursos Materiais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL HIDRATADO, DIESEL
S-10 E ARLA), COM FORNECIMENTO PARCELADO,
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. A Prefeitura Municipal
de Itapira TORNA PÚBLICO que através da Secretaria
de Recursos Materiais, ADJUDICA E HOMOLOGA o
Pregão Presencial acima mencionado às empresas
abaixo relacionadas para o Item indicado, com o
respectivo valor unitário entre parênteses: AUTO POSTO
SKINA ITALIANOS LTDA, CNPJ: 07.426.223/0001-64,
para o Item 01 (R$ 3,44); 02 (R$ 2,799); ENGEMAQ
COMPONENTES PARA TRATORES LTDA, CNPJ:
55.118.103/0001-42, para o Item 03 (R$ 36,88); Para que
não se alegue ignorância faz publicar no Jornal Oficial do
Município de Itapira no endereço eletrônico www.itapira.
sp.gov.br – Licitações.

ITAPIRA, 12 DE MARÇO 2019.

SR. JOSÉ NATALINO PAGANINI

PREFEITO MUNICIPAL

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-XXX

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 13 de março de 2019    Ano VIII | Edição nº 677    Página 2 de 2

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA,
COM FORNECIMENTO PARCELADO, PERIODO
DE 12 (DOZE) MESES. A Prefeitura Municipal de
Itapira TORNA PÚBLICO que através da Secretaria de
Recursos Materiais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão
Presencial acima mencionado às empresas abaixo
relacionadas para o Item indicado, com o respectivo valor
unitário entre parênteses: RODRIGO TONELOTTO,
CNPJ: 02.514.617/0001-50, para o Item 02 (R$ 10,40);
03 (R$ 2,87); 18 (R$ 3,40); 19 (R$ 3,90); LICITATUDO
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ: 28.093.422/0001-
78, para o Item 10 (R$ 324,00); 12 (R$ 55,00); 13 (R$
139,00); 14 (R$ 8,70); A.R.BENTO INFORMATICA - ME,
CNPJ: 03.859.272/0001-30, para o Item 01 (R$ 1,60);
11 (R$ 271,00); 15 (R$ 39,00); 16 (R$ 68,50); 20 (R$
96,00); 21 (R$ 61,00); ACSMA COMERCIO LTDA -ME,
CNPJ: 03.859.272/0001-30, para o Item 04 (R$ 4,80); 06
(R$ 6,40); 08 (R$ 28,50); 09 (R$ 69,00); 17 (R$ 6,40);
22 (R$ 23,50); 23 (R$ 48,75); 24 (R$ 108,00); Para que
não se alegue ignorância faz publicar no Jornal Oficial do
Município de Itapira no endereço eletrônico www.itapira.
sp.gov.br – Licitações.

ITAPIRA, 12 DE MARÇO 2019.

SRA. ROSEMARY TRAFANI

SECRETÁRIA DE RECURSOS MATERIAIS

		2019-03-13T08:51:44-0300